
УКАЗ

 

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 

Об увековечении памяти С.А.Чаплыгина и праздновании
150-летия со дня его рождения

 

В целях увековечения памяти выдающегося ученого и педагога, одного из
основоположников современной аэромеханики и аэродинамики С.А.Чаплыгина
и в связи со 150-летием со дня его рождения постановляю:

1. Правительству Российской Федерации в 2-месячный срок:

а) образовать  организационный  комитет  по  увековечению
памяти С.А.Чаплыгина, по подготовке и проведению празднования 150-летия со
дня его рождения и утвердить состав этого организационного комитета;

б) обеспечить разработку и утверждение плана основных мероприятий по
увековечению  памяти С.А.Чаплыгина,  по  подготовке  и  проведению
празднования 150-летия со дня его рождения.

2. Рекомендовать органам государственной власти субъектов Российской
Федерации,  заинтересованным  научным  и  образовательным  организациям
принять  участие  в  подготовке  и  проведении  мероприятий,  посвященных
увековечению  памяти С.А.Чаплыгина  и  празднованию  150-летия  со  дня  его
рождения.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

 

 

Президент Российской Федерации                              В.Путин

 

Москва, Кремль

3 июля 2019 года

№ 311

 


